- 1 -

平成２６年９月２５日
保護者各位

鹿児島県立甲南高等学校
校 長 海江田 修 誠

「第３３回薩摩半島縦走」の実施について

時下，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から，本校の教育活動に対しまして
御理解と御協力を賜り，心から感謝申し上げます。

さて，本校では毎年薩摩半島縦走を行っております。この学校行事は，本校の伝統の継承と心
身の鍛練を図るとともに，生徒たちが，ともに励まし合いながら友情を深め，高校時代のよき思
い出をつくることを目的にしております。

ついては，下記のとおり実施いたしますので，その趣旨について御理解を賜り，参加させてく
ださいますようお願いいたします。

なお，別紙「コース選択調査票」に御記入の上，担任に提出してください。

記

１ 実施期日 平成２６年１０月１７日（金） 小雨決行

２ 縦走コース
Ａ（男子）： 枕崎市火の神公園 ～ 知覧テニスの森（４０km）
Ｂ（女子）： 鹿児島水産高校前 ～ 知覧テニスの森（３３km）
Ｃ（男子）： 枕崎市火の神公園 ～ 知 覧 町 武 道 館（２７km）
Ｄ（女子）： 鹿児島水産高校前 ～ 知 覧 町 武 道 館（２０km）

３ コース選択
(1) 原則として，男子はＡコース，女子はＢコースとする。
(2) 体力的に無理な生徒，部活動で大会を１週間以内に控えている生徒は，Ｃコース（男子），

Ｄコース（女子）を選択できる。ただし，直後の大会に出場する場合は別途審議する。

４ 集合・出発・スタート時刻等

コース
集 合

バス(貸切)出発時刻
縦 走

場 所 時 間 スタート時刻 ゴール制限時刻

男子
Ａ

学 校 南 門 ５：５０ ７：３０
１６：００

Ｃ
６：００

１３：００

女子
Ｂ

中央駅西口 ５：５０ ７：４５
１６：００

Ｄ １３：００
※ 途中乗車生徒（ドラッグイレブン坂之上店）： 集合６：００ 出発６：１０
※ 現地集合生徒（男子：火の神公園 女子：鹿児島水産高校）： 集合７：２０

５ 縦走後の帰宅方法
(1) Ａ・Ｂコース

知覧テニスの森で到着のチェックを受け，順次バスで平川駅に移動し，JRで帰宅する。
(2) Ｃ・Ｄコース

知覧町武道館から知覧テニスの森までバスで移動。チェックを受けてからバスで平川駅に
移動し，JRで帰宅する。

(3) リタイア者
救助後，知覧テニスの森又は平川駅まで輸送する。

６ 服装 冬季体育服（ジャージ脱衣時は夏季体育服ゼッケン付を着用），帽子，運動靴

７ 経費 ２，０００円程度（バス及び列車の運賃として）

８ その他
(1) 昼食は，各自で準備する。
(2) 縦走に参加できない生徒は，可能な限り補助員として行事に参加する。
(3) 学校に残留する生徒は，平常どおり登校し，１５：００まで自習する。
(4) 交通機関の都合で，自宅からでは集合時刻に間に合わない生徒は，親戚宅等に宿泊を許可

するので，早めに指定の用紙により担任に届ける。
(5) 「コース選択調査票」を９月２９日（月）までに担任へ提出する。（裏面に記入要領があ

ります。）